
Weekend w Toruniu 

 

To będzie prawdziwe wakacyjny, różnorodny weekend, w którym nie
brakuje propozycji dla melomanów, wielbicieli muzeów, a także sceny
plenerowej i klubowej. Bogata jest też oferta dla najmłodszych. Ruszamy
więc w miasto, oczywiście w maseczkach i zachowując bezpieczny dystans.

PIĄTEK 31 lipca

9:00-19:00 Zwiedzanie wystawy "Ścieżki dorastania", Centrum
Innowacyjnej Edukacji i Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, ul. Łokietka
Jedyna w Polsce wystawa, która opowiada o procesie dojrzewania człowieka w
wymiarze: biologicznym, fizjologicznym, emocjonalnym, kulturowym i społecznym.
Ekspozycja jest dostępna od wtorku do niedzieli w turach: 9:00-11:00, 11:00-13:00,
13:00-15:00, 15:00-17:00 i 17:00-19:00. Można skorzystać z biletu łączonego, który
pozwoli za 10 zł zwiedzić wystawy dostępne w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy.

10:00, 12:00, 14:00 Festiwal Teatrów Ulicznych: "Mikołaj i tajemniczy wąż",
pod Krzywą Wieżą
Spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów Baja Pomorskiego - Edyty Soboczyńskiej i
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Andrzeja Korkuza, zrealizowany w promocji projektu „Przebudowa układu torowo-
drogowego w ul. Wały gen. Sikorskiego i al. św. Jana Pawła II wraz z budową pasa
tramwajowo-autobusowego w Toruniu – BiT-City II”. Przedstawienie z
wykorzystaniem lalek scenicznych z pewnością zaskoczy i rozbawi nie tylko dzieci.
Nie zabraknie elementów edukacyjnych i interaktywnych! Widzowie powtórzą i
nauczą się prawidłowego zachowania w komunikacji miejskiej oraz przekonają, w jaki
sposób zmieniło się nasze miasto w ciągu kilkuset lat. Powtórka 7 sierpnia.

10:00-18:00 Udostępnienie wystawy "Stulecie teatru polskiego w Toruniu
1920-2020", Muzeum Okręgowe w Toruniu, dziedziniec Ratusza
Staromiejskiego
28 listopada 1920 roku premier II Rzeczypospolitej Wincenty Witos wziął udział w
inauguracji działalności Teatru Narodowego na Pomorzu, pierwszej polskiej
zawodowej sceny w Toruniu i pierwszego teatru narodowego w odrodzonej Polsce. W
stulecie tego wydarzenia Teatr im. Wilama Horzycy, Muzeum Okręgowe w Toruniu
oraz Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika przygotowały
wspólnie wystawę poświęconą życiu teatralnemu w mieście Kopernika w trzech
epokach: w dwudziestoleciu międzywojennym, w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej
oraz współcześnie. Jej kuratorami są teatrolodzy prof. UMK Artur Duda
(dwudziestolecie i współczesność) i dr Marzenna Wiśniewska (PRL i współczesność),
koncepcja plastyczna: Nika Tarnowska (Teatr im. W. Horzycy). Wystawa potrwa do
września 2020 r.

17:30-20:30 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, Kamienica Inicjatyw,
ul. Podmurna 95
Jest to przyjazna przestrzeń dla każdego dorosłego mola książkowego, który lubi
czytać i dyskutować, jest otwarty na poznawanie nowych gatunków, czyta książki od
deski do deski, jest ciekawy świata i ludzi i nie ma oporu przed literaturą z innych
krajów.

19:00 Festiwal pod Gwiazdami: Konstelacje – Asia Czajkowska – Pianissima,
Dom Muz, ul. Poznańska
Festiwal pod Gwiazdami w tym roku odbywa się w wyjątkowej formie. Jury Plebiscytu
Muzycznego Konstelacje niczym odkrywcy nowych galaktyk wyłoniło 15 gwiazd
tworzących na lokalnym rynku muzycznym. II miejsce zajęła Asia Czajkowska -
wokalistka, autorka tekstów i muzyki, z wykształcenia filolog, która do Konstelacji
zgłosiła swój projekt Pianissima, utrzymany w minimalistycznym, jazzującym



klimacie, który znajdzie uznanie każdego wrażliwego słuchacza. Łączy w sobie
wirtuozerię wykonawczą i talenty kompozytorskie toruńskich pianistów z
wrażliwością wokalistki. W warstwie tekstowej, tworzonej poza autorką przez
Agnieszkę Niezgodę i Małgosię Trzpil, znajdziemy tęsknotę za miłością i
zrozumieniem. Bilety: 20 zł/normalny, 15 zł/ulgowy, 5 zł/streaking. Istnieje możliwość
zakupienia biletu streamingowego na koncert, który transmitowany będzie na żywo
w Internecie. Więcej informacji po zakupieniu biletu.

21:30 Kino Letnie: "Przedszkolanka", scena plenerowa przy CKK Jordanki
Wyróżniony w 2018 roku nagrodą Festiwalu Filmowego Sundance film
„Przedszkolanka” w reżyserii Sary Colangelo to historia Lisy, która ma szczęśliwą
rodzinę, pracę, którą lubi i ładny dom na przedmieściach Nowego Jorku, ale tak
naprawdę od zawsze chciała być artystką. Kiedy przypadkiem odkrywa geniusz
poetycki swojego pięcioletniego ucznia, postanawia zrobić wszystko, aby ten talent
nie został zmarnowany. Wiara, że chłopiec, w przeciwieństwie do niej, ma szansę
zostać wybitnym twórcą, zamienia się w niebezpieczną obsesję. W głównej roli
zjawiskowa Maggie Gyllenhaal. Bilety w symbolicznej cenie 5 zł dostępne do
kupienia bezpośrednio w kasie TOS w CKK Jordanki przed pokazami. Pula wejściówek
ograniczona.

SOBOTA 1 sierpnia

10:00:00-14:00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
Tradycyjnie produkowana żywnośc od lokalnych producentów. Organizator:
Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN.

11:00-14:00 Wakacyjne Animacje na Placu Podominikańskim
Kolejne spotkanie dla dzieci z opiekunami, organizowane przez Fundację CircArt i
Gminę Miasta Toruń. W programie zabawy z animatorem (gry, zabawy ruchowe i
integracyjne z elementami sportowej rywalizacji, konkursy z nagrodami), kąciki
edukacyjne (w szczególności w nawiązaniu do Torunia, jego historii, tradycji i
kultury, pokazy rycerskie, warsztaty wypiekania pierników), stanowiska artystyczne
(plastyczne, muzyczne, taneczne, teatralne, cyrkowe, akrobatyczne),  olbrzymie
bańki mydlane, kącik plastyczny (wyklejanki, wycinanki, malowanki). W związku z
obostrzeniami związanymi z COVID19 warunkiem wejścia na teren imprezy będzie
podanie danych osobowych, imienia i nazwiska oraz numeru kontaktowego oraz
złożenie pisemnego oświadczenia o stanie zdrowia.



10:00-16:00 POWSTANIE'44 – PAMIĘTAMY !!!, Fundacja Muzeum
Historyczno-Wojskowe, ul. Strumykowa/Szeroka
"Żywa lekcja historii" z okazji 76. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Na
toruńskiej starówce, u zbiegu ulic Strumykowej i Szerokiej wolontariusze MHW
wzniosą powstańczą barykadę. Mieszkańcy miasta oraz turyści zobaczyć będą mogli
wybrane aspekty z życia powstańców: punkt sanitarny, polową drukarnię ulotek,
punkt szycia opasek powstańczych i gotowanie strawy żołnierskiej. W programie
także konkurs wiedzy o Powstaniu Warszawskim z nagrodami, rysowanie kartek
pocztowych dla żyjących Powstańców i zwiedzanie Muzeum Historyczno-Wojskowego
(1. grupa godz. 11:00, 2. grupa godz. 13.00 – zbiórka przy barykadzie). W godzinach
14:00-16:30 zaplanowano wspólne śpiewanie piosenek powstańczych z Zespołem
Wokalno-Instrumentalnym Aszera z SP 16 w Toruniu. O godz. 17:00 uczestnicy
wydarzenia udadzą się na oficjalne miejskie obchody na pl. Rapackiego.

13:00 Festiwal Tatrów Ulicznych: „Profesor Wodorek i Superbohaterowie”,
dziedziniec I LO, ul. Zaułek Prosowy
Spektakl dla dzieci w wykonaniu aktorów Teatru Pomarańczowy Cylinder opowiada o
przygodach niesfornego naukowca. Będzie mowa o problemach higieny oraz
uzależnień. Udział wezmą bakterie, wirusy oraz części ciała, takie jak płuca.
Przedstawienie ma na celu pokazać jakie negatywne skutki może wywołać
lekkomyślność. Dzięki zróżnicowanej formie przekazu oraz kolorowym strojom z rady
pewnością na długo zapadną dzieciom w pamięć.

11:00-18:00 Toruński Pchli Targ!, Rynek Nowomiejski
Wymiana, sprzedaż i zakup niezwykłych i niecodziennych produktów z drugiej ręki.
Na Pchlim Targu spotkać można kolekcjonerów monet, biżuterii, znaczków.
Stanowiska pasjonatów historii i sztuki, twórców rękodzieła, sprzedających
nieużywane zabawki, odzież i wiele innych! Organizatorem jest Hufiec ZHP Toruń.

17:00 76. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, plac Rapackiego
Uroczystość patriotyczna pod obeliskiem Ku czci Żołnierzy Armii Krajowej.

sygnał syreny w godzinę „W”
powitanie gości
odegranie hymnu państwowego i podniesienie flagi na maszt
przemówienia okolicznościowe Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i Prezydenta Miasta Torunia



wręczenie Medalu Thorunium Marii Biedermann-Kowalewskiej ps. „Myszka” oraz
medali pamiątkowych 100-lecia powrotu Torunia do wolnej Polski toruńskim
związkom kombatanckim
symboliczne złożenie przez harcerzy wiązanki kwiatów od wszystkich
mieszkańców
wiązanka pieśni powstańczych w wykonaniu Orkiestry Wojskowej w Toruniu

17:00-20:00 Toruń kocha rolki, CH Toruń Plaza
Czwarta edycja imprezy dla miłośników jazdy na rolkach. Rolkowe miasteczko
otworzy podwoje o 17:00 na ostatniej kondygnacji Centrum Plaza. W zabawie wziąć
udział mogą całe rodziny, amatorzy i osoby, które chcą dopiero spróbować jazdy na
rolkach. Na miejscu będzie czynna wypożyczalnia sprzętu, odbędą się pokazy
zaawansowanej jazdy na rolkach i turnieje dla uczestników o różnym stopniu
zaawansowania. Pojawi się też strefa chilloutu z leżakami, setami dj-skimi, dobrym
jedzeniem i napojami chłodzącymi.  Na finał wieczorny przejazd przez miasto!
Organizatorem jest Wydział Sportu i Rekreacji UM, Stowarzyszenie GoSport oraz
Radio GRA.

18:30 Recital skrzypcowy z okazji Powstania Warszawskiego, Sala
Kameralna CKK Jordanki
Koncert w ramach 24. Międzynarodowego Festiwalu "Nova Muzyka i Architektura" -
Toruń / Kujawsko - Pomorskie 2020, w którym wystąpi 23-letni Robert Laguniak -
laureat nagrody publiczności 5. Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu
Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego. Na fortepianie towarzyszyć mu będzie Marcin
Sikorski. W programie: K. Szymanowski – Mity – Źródło Aretuzy, S. Prokofiev – Sonata
skrzypcowa nr 1 f-moll op.80, H. Wieniawski – Polonez D-dur op.4 i C. Franck –
Sonata skrzypcowa A-dur. Bilety 15 zł do nabycia online lub w kasie CKK Jordanki (pt-
sb w godz. 13:00-19:00)

20:00, XXXV Świętojański Festiwal Organowy: Kamil Frąś,  kościół pw.
Świętego Ducha
W programie: Johann Sebastian Bach: Fantazja G-dur BWV 572, Felix Mendelssohn-
Bartholdy: Sonata VI d-moll op. 65, Cesar Franck: Prelude, fugue ey variation op. 18,
Maurice Durufle: Prelude et fugue sur le Nom Alain. Wstęp wolny

20:00 Scena Letnia: Stach Bukowski, dziedziniec I LO, Zaułek Prosowy
Koncert młodego zespołu z Olsztyna, zakochanego w muzyce retro, wychowanego
na piosenkach Zbigniewa Wodeckiego, Alicji Majewskiej i Anny Jantar. Kapela tworzy



muzykę z rockandrollowym polotem i ma ucho do chwytliwych melodii. Szturmem
wzięła wszystkie konkursy i przeglądy talentów, w których uczestniczyła. Stach
śpiewa i gra na perkusji, Agnieszka brawurowo „zasuwa” na basie, a Robert trzaska
dobre riffy na gitarze. W takim składzie są nie do pokonania. Na scenie dają
prawdziwego ognia a ich koncerty nasycone są beztroską energią i dobrą zabawą.
20 marca 2020 roku ukazał się debiutancki album Stacha Bukowskiego pt.
„Czerwony SUV”. Wstęp na koncert jest wolny - ze względu na wytyczne sanepidu
wymagane są jednak limity osób uczestniczących, dlatego obowiązuje kolejność
wejścia na teren wydarzenia.

20:00 Bachor i Werwolf 77, klub Dwa Światy, ul. św. Ducha
Wieczór dla fanów punkrocka. Bachor – to jeden z czołowych polskich zespołów
sceny street punk, założony w 1999 r. w Giżycku. Proste gitarowe riffy, melodyjne
solówki i refreny, tematy poruszane w tekstach to przeważnie zabawa, przemoc,
alkohol, miejski zgiełk charakterystyczne dla tego gatunku muzyki. Werwolf 77 –
warszawska kapela o długiej tradycji (1976 r.), złożona z krewkich
pięćdziesięciolatków. Wstęp na koncert 30 zł.

NIEDZIELA 2 sierpnia

godz. 9:00-13:00 Cross Barbarka 2020, Szkoła Leśna na Barbarce
Drugi z cyklu biegów przełajowych. Biegi odbędą się na terenach leśnych przyległych
do Osady Leśnej Barbarka w czterech kategoriach wiekowych.  Udział w biegach jest
bezpłatny. Obowiązują zapisy. Przejdź do strony organizatora. 

godz. 10:00 Rekreacyjny rajd rowerowy, start z Auli UMK
Rajd prowadzony będzie przez przewodnika, który podczas przejazdu przekaże
ciekawostki związane z okolicą, którą będzie przejeżdżała grupa. Wyprawę zakończy
turniej wiedzy z nagrodami dla najlepszych uczestników. Uczestnicy biorą udział
bezpłatnie, obowiązują zapisy. Ilość miejsc została wyczerpana. 

10:00-15:00 Wolny Jarmark Śniadaniowy, Rynek Nowomiejski
Naturalne, lokalne, przetworzone w sposób tradycyjny jedzenie bez sztucznych
dodatków i polepszaczy. Wytworzone ręką ludzką, a nie przez maszynę, dlatego
obok prawdziwej żywności znajdziecie też niepowtarzalne rękodzieło. Na jarmarku
zrobicie zakupy i zjecie coś na miejscu, wielu wystawców serwuje ciepłe dania, a jeśli
planujecie większe zakupy weźcie pojemniki i torby wielokrotnego użytku - bo nasze

https://www.facebook.com/events/589732091923043/


zdrowie zależy też od "zdrowego" Środowiska.

15:00 Dzień z życia pszczoły, Pszczele Cuda, Rynek Staromiejski 18
Warsztaty edukacyjno – manualne dla dzieci, podczas których uczestnicy zgłębią
tajemnice świata pszczół...i nie tylko! Wykonają też prace plastyczne, które trafią do
pszczelej galerii. Przedział wiekowy : 6 - 10 lat, liczba miejsc ograniczona, bilet 10 zł.

18:00 Zwycięskie skrzypce, Sala Kameralna CCK Jordanki
Koncert w ramach 24. Międzynarodowego Festiwalu "Nova Muzyka i Architektura" -
Toruń / Kujawsko - Pomorskie 2020, jest nagrodą pozaregulaminową, przyznaną
podczas 5. Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu Skrzypcowego im. Karola
Lipińskiego przez Przewodniczącego Rady Miasta. Wystąpią: Elias David Moncado
(Niemcy) – skrzypce i Bartłomiej Wezner – fortepian. W programie: W. A. Mozart –
Sonata na skrzypce i fortepian B-dur KV 454, H.W. Ernst – Wariacje na temat pieśni
Ostatnia róża lata, L. van Beethoven – V Sonata na skrzypce i fortepian op. 24 
Wiosenna i C. Saint-Saëns – Introdukcja i Rondo Capriccioso op. 28. Bilety w cenie 15
zł do nabycia online lub w kasie CKK Jordanki (pt-sb w godz. 13:00-19:00).

Na zdjęciu: Kwietna łąka z CKK Jordanki w tle, fot. Adam Zakrzewski
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